
M M
アキ キタ

M M
クダ シラ

M M
ナツ ミヤ

東京都同情塔

秋吉 理香子∥著 北村 薫∥著

KADOKAWA 文藝春秋

孤島に集められた7人のミスコン最終候補者。
以後2週間、互いを高め合いながら最終審査の
準備を行う。だが主催者が瀕死で見つかり、や
がて次々と殺人が。参加者の噓も明らかになっ
ていき…。『小説野性時代』連載を加筆修正。

<アイ・ラブ・ユー>を<月が綺麗ですね>と漱石
が訳したとされる伝説はいかに生まれたの
か? 夏目漱石、芥川龍之介、松本清張…文豪
の謎を国語教師のお父さんが解決する！
『オール讀物』掲載を単行本化。

君を守ろうとする猫の話 国歌を作った男

夏川 草介∥著 宮内 悠介∥著

小学館 講談社

幸崎ナナミは中学2年生。喘息の持病があるた
め、学校が終わるとひとりで図書館に足を運ぶ
生活を送っている。その図書館で、最近本がな
くなっているらしい。館内の探索を始めたナナミ
は、翡翠色の目をした猫と出会い…。

1本のゲームでアメリカを熱狂させた少年が
願った、ささやかな幸せ。植物状態となった囲
碁の名人の祖父と、最新テクノロジーで碁の
対局をする少女…。色とりどりの読後感を持
つ13篇を収録。

新着図書案内
No.281

令和６年３月２０日発行
豊能町立図書館
光風台5-1-2　Tel.738-3304
中央公民館図書室
余野26　Tel.739-3429

図書館に新しく入った本をご紹介します。
貸出中のものは予約していただけます。インターネットでの予約もできます。
詳しくはお問い合わせください。
　 ホームページアドレス https://www.town.toyono.osaka.jp/page/dir003948.html

殺める女神の島 中野のお父さんと五つの謎

寛容論が浸透したもう一つの日本で、新しい刑
務所が建てられることに。犯罪者に寛容になれ
ない建築家・牧名沙羅は、仕事と信条の乖離に
苦悩しながら、パワフルに未来を追求し…。『新
潮』掲載を単行本化。

紀元前1300年代後半、古代エジプト。死んでミイラ
にされた神官のセティは、心臓に欠けがあるため
冥界の審判を受けることができない。欠けた心臓
を取り戻すために地上に舞い戻り、自分が死んだ
事件の捜査を進めるが…。

九段 理江∥著 白川 尚史∥著

新潮社 宝島社

ファラオの密室



M イオ

M コザ

M サワ

M シモ

M ドウ

M ヤマ

953 ジョ

963 セル

963 ラバ

090

210.0

319

324

366

366

007 369.3

山口恵以子のめしのせ食堂

水脈

大阪の生活史

リスキリング大全

自然言語処理のPythonプログラミングに必
要な要点をわかりやすく解説。環境構築の
手間がかからないGoogle Colaboratoryで手
軽にプログラミングを試し、自然言語処理の
習得へステップアップする。

リスクから家族と自分を守る「食料備蓄術」を
伝授。災害時や、感染症を防ぐための在宅避
難時に体調を崩すことなく過ごせるように、備
蓄すべき食品の種類や量、調理のアイデア、
最新の災害食などを紹介する。

Python・Colab・NLP入門 災害食ハンドブック

井田 昌之∥著 奥田 和子∥著

近代科学社Digital

文
学

総
記
・
歴
史
・
社
会

日
本
の
小
説

分類 書名 著者名 出版社

伊岡 瞬 徳間書店

悪夢たちの楽園 小里 巧 論創社

のち更に咲く 澤田 瞳子 新潮社

恐るべき緑 ベンハミン・ラバトゥッツ 白水社

山口 恵以子∥小説 小学館

ご褒美にはボンボンショコラ 悠木 シュン 宝島社

そして誰かがいなくなる 下村 敦史 中央公論新社

守護者の傷 堂場 瞬一 KADOKAWA

岸 政彦∥編 筑摩書房

なんちゃってホットサンド 小川 糸 幻冬舎

あなたの迷宮のなかへ マリ=フィリップ・ジョンシュレー 新潮社

テラ・アルタの憎悪 ハビエル・セルカス 早川書房

清水 久三子 東洋経済新報社

仕事のモヤモヤに効くキャリアブレイクという選択肢 北野 貴大 KADOKAWA

網野善彦対談セレクション 1 網野 善彦∥著
山本 幸司∥編 岩波書店

中村哲という希望 佐高 信、高世 仁 旬報社

契約書の読み方と作成がこれ1冊でしっかりわかる本 太田 大三　ほか 技術評論社

日本食糧新聞社

文庫

文庫



411

493.7 2024

498.3 2024

498.5 2024

499.8 2024

518

531

537

596.4

596 3-1

597

601

626

686

728

783.7

783.7

850 930
バダ

分類 書名 著者名 出版社

技
術

産
業

八訂食品成分表  ２０２４本表編・資料編 香川 明夫∥監修 女子栄養大学出版部

身近な薬用植物ものしり帖 伊藤 優 ベレ出版

自
然

一瞬で数字をつかむ！「概算・暗算」トレーニング 堀口 智之 ベレ出版

「不安症」でもだいじょうぶ 原井 宏明、松浦 文香 さくら舎

一生きれいが続く素足美人プログラム Dr.ネイル爪革命 日刊現代

トイレからはじめる防災ハンドブック 加藤 篤 学芸出版社

3Dでみるメカニズム図典 関口 相三　・
平野 重雄∥編著 オーム社

100万キロ走ったセドリック 坪内 政美 天夢人

世界の名作文学からホリデーのごちそう料理帳 アリソン・ウォルシュ 原書房

ウィキペディアでまちおこし 伊達 深雪 紀伊國屋書店

図解でよくわかる菌ちゃん農法 吉田 俊道 家の光協会

有元葉子 春夏秋冬うちの味 有元 葉子 暮しの手帖社

自己肯定感を高めるインテリアブック
中島 輝∥著
朝日新聞出版∥編

朝日新聞出版

ナゾの“境界駅”探訪 鼠入 昌史 イカロス出版

KADOKAWA アルク

逆さ言葉がよく使われる、なんにでもpetitを
つける…。真のフランスの文化を楽しみなが
ら、フランス語のフレーズ、文法、発音など
が学べるテキスト。音声ダウンロードサービ
ス付き。

アメリカ人が大学卒業までに読んでいる本を
42冊選び、あらすじを英文と日本語訳で掲
載。英語を読む力と文学の教養が同時に身に
つき、作品が生まれた時代背景や、どのよう
な社会的ムーブメントを起こしたかも学べる。

阪神タイガース優勝記念本 小学館

フランス人はボンジュールと言いません 教養あるアメリカ人が必ず読んでいる英米文学42選

Bebechan∥著 ジェームス・М・バーダマン∥著

芸
術

平安かな書道入門 根本 知 雄山閣

圧倒的な力で世界を切り拓く大谷翔平の言葉 桑原 晃弥 リベラル社



Ｍ ニ

Ｍ ム

Ｍ ヤ

Ｆ ガ

Ｆ ク

Ｆ フ

361

376.8

40

15

児
童

29

36

37

44

53

分類 書名 著者名 出版社

世界が広がる！地図を読もう 今和泉 隆行 誠文堂新光社

人類の夢をかなえた飛行機の本 ヒサ クニヒコ∥絵・文 子どもの未来社

もっと知りたい！日本の国土とくらし 1-5 田部 俊充∥監修 岩崎書店

どっちを選ぶ？クイズで学ぶ！  こども防犯サバイバル 1-3 国崎 信江∥監修 日本図書センター

小学生のタイパUP勉強法 菊池 洋匡 実務教育出版

モジモジばあは、本のおいしゃさん 仁科 幸子 文溪堂

ふでばこのくにの冒険 村上 しいこ 童心社

59 1年生からのらくらくレシピ+ 定番料理 若宮 寿子∥監修 文研出版

68 新幹線でつなぐ！にっぽん発見のたび 山崎 友也∥監修 ほるぷ出版

石田 光規 講談社

ミス・マープルの名推理 火曜クラブ アガサ・クリスティー 早川書房

レベッカの見上げた空 マシュー・フォックス 静山社

さんごいろの雲 やえがし なおこ 講談社

海のこびとと霧のおばけ サリー・ガードナー∥作
リディア・コーリー∥絵 ポプラ社

講談社

ナナにおけいこしてもらったおかげで、あた
し、りっぱなネコになれそう…。大きくなって
いく女の子と、年をとっていくネコ。ユーモラ
スでちょっぴりせつない、ふたりのお話。

荒廃した家庭に暮らす小学6年生の「ぼく」。あ
る日、学校の教材室でミイラ男と出会い…。
「ネグレクト」「いじめ」「学習障害」といった重
いテーマを扱いながらも、勇気がわいてくる感
動作。

出典：㈱図書館流通センター

水産学部・畜産学部・森林科学部 佐藤 成美 ぺりかん社

ナナのおけいこ さよならミイラ男

いとう ひろし∥作 福田 隆浩∥著
M　イ M　フ

徳間書店

テ
ィ
ー
ン

恋愛ってなんだろう？ 大森 美佐 平凡社

「好き！」の先にある未来 加藤 美砂子∥編著
岩波書店（岩波ジュ
ニアスタートブックス）

友だちがしんどいがなくなる本


