新着図書案内

No. 281

令和6年3月20日発行 豊能町立図書館 光風台5-1-2 Tel.738-3304 中央公民館図書室 余野26 Tel.739-3429

図書館に新しく入った本をご紹介します。

貸出中のものは予約していただけます。インターネットでの予約もできます。 詳しくはお問い合わせください。

ホームページアドレス https://www.town.toyono.osaka.jp/page/dir003948.html

殺める女神の島

秋吉 理香子 // 著

KADOKAWA



孤島に集められた7人のミスコン最終候補者。 以後2週間、互いを高め合いながら最終審査の 準備を行う。だが主催者が瀕死で見つかり、や がて次々と殺人が。参加者の嘘も明らかになっ ていき…。『小説野性時代』連載を加筆修正。

中野のお父さんと五つの謎

北村 薫 // 著

文藝春秋



〈アイ・ラブ・ユー〉を〈月が綺麗ですね〉と漱石が訳したとされる伝説はいかに生まれたのか? 夏目漱石、芥川龍之介、松本清張…文豪の謎を国語教師のお父さんが解決する! 『オール讀物』掲載を単行本化。

東京都同情塔

九段 理江 // 著

新潮社

M クダ

寛容論が浸透したもう一つの日本で、新しい刑 務所が建てられることに。犯罪者に寛容になれ ない建築家・牧名沙羅は、仕事と信条の乖離に 苦悩しながら、パワフルに未来を追求し…。『新 潮』掲載を単行本化。

ファラオの密室

白川 尚史 // 著

宝島社

シラ

紀元前1300年代後半、古代エジプト。死んでミイラにされた神官のセティは、心臓に欠けがあるため 冥界の審判を受けることができない。欠けた心臓 を取り戻すために地上に舞い戻り、自分が死んだ 事件の捜査を進めるが…。

君を守ろうとする猫の話

夏川 草介 // 著

小学館

M ナツ

幸崎ナナミは中学2年生。喘息の持病があるため、学校が終わるとひとりで図書館に足を運ぶ生活を送っている。その図書館で、最近本がなくなっているらしい。館内の探索を始めたナナミは、翡翠色の目をした猫と出会い…。

国歌を作った男

宮内 悠介 // 著

講談社

M ≥ヤ

1本のゲームでアメリカを熱狂させた少年が願った、ささやかな幸せ。植物状態となった囲碁の名人の祖父と、最新テクノロジーで碁の対局をする少女…。色とりどりの読後感を持つ13篇を収録。

	分類		書名	著者名	出版社
日本の小説	М	イオ	水脈	伊岡 瞬	徳間書店
	М	コザ	悪夢たちの楽園	小里 巧	論創社
	М	サワ	のち更に咲く	澤田 瞳子	新潮社
	М	シモ	そして誰かがいなくなる	下村 敦史	中央公論新社
	М	ドウ	守護者の傷	堂場 瞬一	KADOKAWA
	М	ヤマ	山口恵以子のめしのせ食堂	山口 惠以子 // 小説	小学館
文学	文	庫	ご褒美にはボンボンショコラ	悠木 シュン	宝島社
	文庫		なんちゃってホットサンド	小川 糸	幻冬舎
	953	ジョ	あなたの迷宮のなかへ	マリ=フィリップ・ジョンシュレー	新潮社
	963	セル	テラ・アルタの憎悪	ハビエル・セルカス	早川書房
	963	ラバ	恐るべき緑	ベンハミン・ラバトゥッツ	白水社
総	090		大阪の生活史	岸 政彦 // 編	筑摩書房
記	210.0		網野善彦対談セレクション 1	網野 善彦 // 著 山本 幸司 // 編	岩波書店
<u>-</u> 歴	319		中村哲という希望	佐高 信、高世 仁	旬報社
史·社会	324		契約書の読み方と作成がこれ1冊でしっかりわかる本	太田 大三 ほか	技術評論社
	366		リスキリング大全	清水 久三子	東洋経済新報社
	366		仕事のモヤモヤに効くキャリアブレイクという選択肢	北野 貴大	KADOKAWA

Python • Colab • NLP入門

井田 昌之 // 著 近代科学社Digital

007

自然言語処理のPythonプログラミングに必要な要点をわかりやすく解説。環境構築の手間がかからないGoogle Colaboratoryで手軽にプログラミングを試し、自然言語処理の習得へステップアップする。

災害食ハンドブック

奥田 和子 // 著 日本食糧新聞社

369.3

リスクから家族と自分を守る「食料備蓄術」を 伝授。災害時や、感染症を防ぐための在宅避 難時に体調を崩すことなく過ごせるように、備 蓄すべき食品の種類や量、調理のアイデア、 最新の災害食などを紹介する。

分類			書名	著者名	出版社
自然	411		一瞬で数字をつかむ!「概算・暗算」トレーニング	堀口 智之	ベレ出版
	493.7	2024	「不安症」でもだいじょうぶ	原井 宏明、松浦 文香	さくら舎
	498.3	2024	一生きれいが続く素足美人プログラム	Dr.ネイル爪革命	日刊現代
	498.5	2024	八訂食品成分表 2024本表編・資料編	香川 明夫 // 監修	女子栄養大学出版部
	499.8	2024	身近な薬用植物ものしり帖	伊藤 優	ベレ出版
	518		トイレからはじめる防災ハンドブック	加藤 篤	学芸出版社
	531		3Dでみるメカニズム図典	関口 相三 · 平野 重雄 // 編著	オーム社
技術	537		100万キロ走ったセドリック	坪内 政美	天夢人
	596.4		世界の名作文学からホリデーのごちそう料理帳	アリソン・ウォルシュ	原書房
	596	3-1	有元葉子 春夏秋冬うちの味	有元 葉子	暮しの手帖社
	597		自己肯定感を高めるインテリアブック	中島 輝 // 著 朝日新聞出版 // 編	朝日新聞出版
産業	601		ウィキペディアでまちおこし	伊達 深雪	紀伊國屋書店
	626		図解でよくわかる菌ちゃん農法	吉田 俊道	家の光協会
	686		ナゾの"境界駅"探訪	鼠入 昌史	イカロス出版
芸術	728		平安かな書道入門	根本 知	雄山閣
	783.7		圧倒的な力で世界を切り拓く大谷翔平の言葉	桑原 晃弥	リベラル社
	783.7		阪神タイガース優勝記念本		小学館

フランス人はボンジュールと言いません||教養あるアメリカ人が必ず読んでいる英米文学42選

Bebechan // 著

850 KADOKAWA

逆さ言葉がよく使われる、なんにでもpetitを つける…。真のフランスの文化を楽しみなが ら、フランス語のフレーズ、文法、発音など が学べるテキスト。音声ダウンロードサービ ス付き。

ジェームス·M·バーダマン // 著 アルク

930 バダ

アメリカ人が大学卒業までに読んでいる本を |42冊選び、あらすじを英文と日本語訳で掲 載。英語を読む力と文学の教養が同時に身に つき、作品が生まれた時代背景や、どのよう な社会的ムーブメントを起こしたかも学べる。

分類			書名	著者名	出版社
	2	9	もっと知りたい!日本の国土とくらし 1-5	田部 俊充 // 監修	岩崎書店
	36		どっちを選ぶ?クイズで学ぶ! こども防犯サバイバル 1-3	国崎 信江 // 監修	日本図書センター
	37		小学生のタイパUP勉強法	菊池 洋匡	実務教育出版
	44		世界が広がる!地図を読もう	今和泉 隆行	誠文堂新光社
	53		人類の夢をかなえた飛行機の本	ヒサ クニヒコ // 絵・文	子どもの未来社
	59		1年生からのらくらくレシピ+ 定番料理	若宮 寿子 // 監修	文研出版
児童	68		新幹線でつなぐ!にっぽん発見のたび	山崎 友也 // 監修	ほるぷ出版
	М		モジモジばあは、本のおいしゃさん	仁科 幸子	文溪堂
	М	ム	ふでばこのくにの冒険	村上 しいこ	童心社
	М	ヤ	さんごいろの雲	やえがし なおこ	講談社
	F	ガ	海のこびとと霧のおばけ	サリー・ガードナー // 作 リディア・コーリー // 絵	ポプラ社
	F	ク	ミス・マープルの名推理 火曜クラブ	アガサ・クリスティー	早川書房
	F	フ	レベッカの見上げた空	マシュー・フォックス	静山社
	15		恋愛ってなんだろう?	大森 美佐	平凡社
アイーン	40		「好き!」の先にある未来	加藤 美砂子 // 編著	岩波書店(岩波ジュ ニアスタートブックス)
	361		友だちがしんどいがなくなる本	石田 光規	講談社
	376.8		水産学部・畜産学部・森林科学部	佐藤 成美	ぺりかん社

ナナのおけいこ

いとう ひろし // 作 徳間書店

M 1

ナナにおけいこしてもらったおかげで、あたし、りっぱなネコになれそう…。 大きくなっていく女の子と、年をとっていくネコ。 ユーモラスでちょっぴりせつない、 ふたりのお話。

さよならミイラ男

福田 隆浩 // 著講談社

M フ

荒廃した家庭に暮らす小学6年生の「ぼく」。ある日、学校の教材室でミイラ男と出会い…。「ネグレクト」「いじめ」「学習障害」といった重いテーマを扱いながらも、勇気がわいてくる感動作。

出典:(株図書館流通センター